PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2024
	№
	123

	г. Котельнич

О внесении изменений в постановление
администрации Котельничского района
Кировской области от 12.05.2023 № 111
В соответствии с абзацем  вторым части  5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении пункта 1 Указа Губернатора Кировской области от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», подпункта 1.2 пункта 1 постановления администрации Котельничского района Кировской области от 02.08.2023 № 155 (в редакции от 14.08.2023 № 169, от 03.10.2023 № 212, от 09.01.2024 № 1, от 21.05.2024) «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 12.05.2023 № 111 (в редакции от 04.08.2023 № 166, от 23.08.2023 № 175, от 10.10.2023  №  227,  от  16.01.2024  №  4) (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Получатель субсидии), на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда следующих категорий граждан (далее – Отдельные категории граждан):

а) участники специальной военной операции, призванных в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - Специальная военная операция) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лица, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в Специальной военной операции, в органах внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации,  направляемые  (направлявшиеся)  в  служебную  командировку  на  срок  не  менее  трех  месяцев  либо выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения специальной военной операции (далее – Участники СВО), находящихся в отпуске на территории Кировской области;

б) родители Участников СВО, опекунов (попечителей), воспитавших Участников СВО до достижения ими совершеннолетия;

в) супруги Участников СВО;

г) несовершеннолетние дети Участников СВО;

д) дети Участников СВО старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста;

е) дети Участников СВО, обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования, - в учебный период (сентябрь – июнь) до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.».
1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства Решетникова М.А.
Глава Котельничского района                                                 С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

                                                                           Приложение

                                                                           к Порядку предоставления субсидии из бюджета
                                                                                                                                              муниципального образования Котельничский

                                                                                                                                              муниципальный район Кировской области

                                                                                                                                              юридическим лицам и индивидуальным

                                                                                                                                              предпринимателям, осуществляющим перевозку

                                                                                                                                              пассажиров автомобильным транспортом общего

                                                                                                                                              пользования (кроме такси) на муниципальных

                                                                                                                                              маршрутах регулярных перевозок на территории

                                                                                                                                              муниципального образования Котельничский

                                                                                                                                              муниципальный район Кировской области
                                                                                                                                  от ___________________ №________________

Бланк                                                                       Администрация

Юридического лица                                               Котельничского района

(индивидуального предпринимателя)                  Кировской области

Дата, номер

Заявление о предоставление субсидии

В соответствии с постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 12.05.2023 № 111 «О предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - Постановление) прошу заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области  следующих категорий граждан:

а) участники специальной военной операции, призванных в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - Специальная военная операция) и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в Специальной военной операции, в органах внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемые (направлявшиеся) в служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения специальной военной операции (далее – Участники СВО), находящихся в отпуске на территории Кировской области;

б) родители Участников СВО, опекунов (попечителей), воспитавших Участников СВО до достижения ими совершеннолетия;

в) супруги Участников СВО;

г) несовершеннолетние дети Участников СВО;

д) дети Участников СВО старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста;

е) дети Участников СВО, обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования, - в учебный период (сентябрь – июнь) до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет

Контактная информация, юридический адрес, адрес электронной почты, банковские реквизиты, ИНН, ОГРН _____________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 Обслуживаемые муниципальные маршруты ______________________

__________________________________________________________________

                                                                           (указать номер, название маршрута
Количество подвижного состава для перевозки пассажиров на муниципальных маршрутах, планируемого на 31 декабря года предоставления субсидии, ед. ______.

К настоящему заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 2.3 Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного Постановлением.

Достоверность сведений, указанных в прилагаемых документах, подтверждаю.

Приложение: 1. ______________________________________________

                        2. ______________________________________________

                        3. ______________________________________________

Руководитель                        ____________                               _______________

МП                                                                      (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)

__________________